
1 
 

შ ე მ ო ს ა ვ ლ ე ბ ი ს    ს ა მ ს ა ხ უ რ ი 

 

 

 

 

ელექტრონული ტენდერის 

დ ო კ უ მ ე ნ ტ ა ც ი ა 
 

ბეჭდის და თარიღის შტამპების  

 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

________________________ 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 121 მუხლის, და 

„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ 

შესახებ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების საფუძველზე. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქ. თბილისი  

2013 წელი 

 



2 
 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 

 
1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის ......................................................................................................... 3  

 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია .................................................................................................................................... 4  

 

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი ......................................................................... 6 

 

4. დამატებითი ინფორმაცია ...................................................................................................................................... 9  

 

5. დანართი N1 სატენდერო წინადადების ფასი და რეკვიზიტები ................................................................... 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის პროცედურები 

ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და „გამარტივებული შესყიდვის, 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ 

სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად.  

1.2 ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს 

ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და 

ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული 

თარგმანი.  

1.3 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, 

პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  

1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) ატვირთული ყველა 

დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს 

უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება).  

1.5 სატენდერო პროცედურების განხორციელების ეტაპზე სუბკონტრაქტორ(ებ)ის არსებობის შემთხვევაში 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული უნდა იქნას პრეტენდენტსა და 

სუბკონტრაქტორ(ებ)ს შორის გაფორმებული ხელშეკრულებ(ები)ა.  

1.6 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო 

დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების 

შესაბამისად.  

1.7 პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 
 

2.1 საკვალიფიკაციო მოთხოვნები:  

საკვალიფიკაციო მოთხოვნების თანახმად, პრედენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შემდეგი დოკუმენტები:  
 

2.1.1 იურიდიული პირებისათვის:  

ა) ცნობა საქართველოს საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოდან, იურიდიული პირის ქონებაზე 

საჯაროსამართლებრივი შეზღუდვის (ყადაღის) არარსებობის შესახებ;  

ბ) ცნობა სსიპ შემოსავლების სამსახურიდან  ბიუჯეტის წინაშე არსებული დავალიანების შესახებ. 
 

2.1.2 ფიზიკური პირებისათვის:  

ა) ცნობა უფლებამოსილი ორგანოდან, რომ ფიზიკური პირის მიმართ არ მიმდინარეობს გადახდისუუნარობის საქმის 

წარმოება;  

ბ) ცნობა სსიპ შემოსავლების სამსახურიდან  ბიუჯეტის წინაშე არსებული დავალიანების შესახებ. 
 

2.2 ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი 

დოკუმენტები გაცემული უნდა იყოს „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის და 

ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“  მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ლ” ქვეპუნქტით გათვალისწინებული 

ეტაპის (სტატუსი - სატენდერო წინადადებების მიღება დაწყებულია) დაწყების შემდეგ;  
 

2.3 ამ პუნქტის 2.1.1 და 2.1.2 ქვეპუნქტით გათვალისწინებული, ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი 

საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები, დედნის სახით ან ნოტარიულად დამოწმებული 

ასლები, წარმოდგენილ უნდა იქნეს შემსყიდველი ორგანიზაციაში მოთხოვნიდან არა უმეტეს 5 (ხუთი) სამუშაო 

დღეში. არარეზიდენტმა პრეტენდენტ(ებ)მა უნდა წარმოადგინონ თავიანთი ქვეყნის შესაბამისი უფლებამოსილი 

ორგანოების მიერ გაცემული საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები, რომლებსაც თან 

უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული თარგმანი ქართულ ენაზე.  
 

2.4 პრეტენდენტის მიერ ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების 

წარმოდგენა შემსყიდველ ორგანიზაციაში ხორციელდება სისტემის გამოყენების გარეშე, საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი ფორმით. პრეტენდენტის მიერ საკვალიფიკაციო მონაცემების წარმოუდგენლობის 

ან/და ხარვეზის მქონე მონაცემების წარმოდგენის შემთხვევაში, სატენდერო კომისია მოახდინს ამ პრეტენდენტის 

დისკვალიფიკაციას.  
 

2.5 ანგარიშსწორების პირობები:  

2.5.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის ადგილზე მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის 

გათვალისწინებით. 

2.5.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში. 

2.5.3 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული 

ინსპექტირების აქტის, მიღება-ჩაბარების აქტის, სასაქონლო ზედნადებისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის 

საფუძველზე (იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ-ს გადამხდელია, ხოლო თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს 

გადამხდელი, მაშინ მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა სსიპ „შემოსავლების სამსახურიდან“) 

არაუგვიანეს 20 (ოცი) კალენდარული დღის განმავლობაში. 

2.5.4 წინასწარი ანგარიშსწორება (ავანსი) არ გამოიყენება. 
 

2.6 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური მახასიათებლები:  

შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური მახასიათებლები და რაოდენობა მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციის 

დანართი №1-ში.  
 

2.7 საქონლის მიწოდების ადგილი და ვადა 

2.7.1 საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, მოთხოვნიდან არაუმეტეს 

10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში; 

2.7.2 საქონლის მიწოდების ადგილია შემოსავლების სამსახურის ცენტრალური საწყობი მდებარე ქ. თბილისი 

აბზიანიძის ქ. №4. 
 

2.8. დამატებითი მოთხოვნები  

2.8.1 სატენდერო წინადადება, აგრეთვე ამ წინადადებასთან დაკავშირებული შემსყიდველსა და პრეტენდენტს შორის 

გაცვლილი მთელი კორესპონდენცია და დოკუმენტაცია წარმოდგენილი უნდა იქნას ქართულ ენაზე.  

2.8.2 პრეტენდენტს უფლება აქვს წარმოადგინოს მხოლოდ ერთი სატენდერო წინადადება.  



5 
 

2.8.3 სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახულ უნდა იყოს ყველა ხარჯის 

გათვალისწინებით, როგორიცაა: ტრანსპორტირების ხარჯები და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

გადასახადები, თუ მოსაკრებლები (მათ შორის - დღგ).  

2.8.4 სატენდერო წინადადების საერთო და თითოეული ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ 

ეროვნულ ვალუტაში - ლარი.   
 

2.9. პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტებია:  

2.9.1 პრეტენდენტებმა უნდა წარმოადგინოს  სატენდერო წინადადების ფასი, ფასების ცხრილი, ტექნიკური 

მონაცემები, საქონლის მიწოდების ადგილი და რეკვიზიტები დანართი №1-ის მიხედვით; 

2.9.2 ინფორმაცია საქონლის მიწოდების ვადებისა და პირობების შესახებ 2.7 მუხლის მოთხოვნათა 

გათვალისწინებით; 

2.9.3 სატენდერო წინადადების ხელის მომწერისათვის უფლებამოსილი პირის მიერ გაცემული მინდობილობა 

(საჭიროების შემთხვევაში).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

3.ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ # 
 

ქ. თბილისი                                                                                __ ________ 2013წ  
 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც დაიდება 

ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ტენდერში გამარჯვებულთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის 

პირობების დაზუსტება განხორციედლება გამარჯვებული პრეტენდენტის წინადადების შესაბამისად, რომელიც 

ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.  
 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები  

ერთის მხრივ სსიპ „შემოსავლების სამსახური“ ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსის ნიკოლოზ 

კახეთელიძის  სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) იურიდიული მისამართი ქ. თბილისი, გორგასლის ქ.  №16 
_________________________________________________________________________________________ 

(ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი) 
 

და მეორეს მხრივ ________________________  მისი ––––––----------––––––––––– სახით, იურიდიული 

მისამართი –––––––––––––––––––––––– (შემდგომში მიმწოდებელი) 
__________________________________________________________________________________________   

(ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი) 
 

1. ხელშეკრულების ღირებულება  

შემსყიდველმა გამოაცხადა ბეჭდის და თარიღის შტამპების შესყიდვაზე ელექტრონული ტენდერი და ტენდერის 

შედეგად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება მიაწოდოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული საქონელი 

______________________ ლარად (შემდგომში ხელშეკრულების ღირებულება)  
 

2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  

2.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების მიმდინარეობის 

ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს.  

2.2.ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:  

2.2.1.საქონლის მიწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;  

2.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე მიწოდებული საქონლის ან/და მისი ნაწილის ხარისხის 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან - ხელშეკრულების დანართი №1 (სატენდერო დოკუმეტაციის დანართი №1 - 

ტექნიკური პირობები) შესაბამისობის დადგენა ინსპექტირების აქტის გაფორმება.  

2.2.3.სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად წარმოდგენილი დოკუმენტების 

საფუძველზე მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებზე კონტროლის განხორციელება, 

მიმწოდებელთან  მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.  

2.3.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „შემოსავლების სამსახურის“-ს უფროსის  

ბრძანებით განსაზღვრული პირთა ჯგუფი.  
 

3. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები  

შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პირობები, ერთეულის ფასი, საერთო ღირებულება მოცემულია 

ხელშეკრულების დანართში #1 (სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №1)  
 

4. საქონლის მიწოდების პირობები  

4.1მიწოდდება უნდა განხორციელდეს ----------------;  

4.2.მიწოდების ადგილია ქ. თბილისი. აბზიანიძის № 4 
 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე მიმწოდებლის 

მიერ ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის შესაბამისად.  

5.2. იმ შემთხვევაში თუ, მიწოდებული საქონელი შეესაბამება ხელშეკრულების დანართი №1-ით (სატენდერო 

დოკუმენტაციის დანართი №1) გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირი 

მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე ახორციელებს მიწოდებული საქონლის მიღებას, ხოლო თუ, საქონლის 

მიწოდების პროცესში გამოვლინდება, რომ საქონელი არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულების დანართი №1-ით 

(სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №1) გათვალისწინებულ მოთხოვნებს შემსყიდველს უფლება აქვს არ 

მიიღოს ნაკლოვანი საქონელი და დაუბრუნოს იგი მიმწოდებელს მიმწოდებლის ხარჯით. 



7 
 

5.3.იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების 5.2. პუნქტის საფუძველზე არ განხორციელდა საქონლის მიღება, 

მიმწოდებელი ვალდებულია 1 (ერთი) დღის ვადაში უზრუნველყოს ნაკლოვანი საქონლის შეცვლა სათანადო 

ხარისხის საქონლით, ხოლო აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო 

ხელშეკრულების 14.1. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად.  

5.4 მიმწოდებელმა შემსყიდველს  უნდა წარუდგინოს საქონლის მიწოდებისას  მიღება-ჩაბარების აქტი, 

სასაქონლო ზედნადებები და საგადასახადო ანგარიშფაქტურა (იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ–ს 

გადამხდელია, ხოლო თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, მაშინ მიმწოდებელმა უნდა 

წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა სსიპ „შემოსავლების სამსახურიდან“).  

5.5.ხელშეკრულების 5.4. პუნქტით გათვალისწინებული დოკუმენტაცია მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა 

წარუდგინოს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. #16, სსიპ „შემოსავლების სამსახური“.  
 

6. ანგარიშსწორება  

6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, 

ეტაპობრივად  მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად მიწოდებული საქონლის ღირებულების შესაბამისად.  

6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე.  

6.3.ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების 5.4. პუნქტის შესაბამისად 

გაფორმებული ინსპექტირების აქტის, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის, სასაქონლო ზედდებულებისა და 

საგადასახადო ანგარიშფაქტურის საფუძველზე (იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ–ს გადამხდელია, ხოლო 

თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, მაშინ მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა 

სსიპ „შემოსავლების სამსახურიდან“) არაუგვიანეს 20 (ოცი) კალენდარული დღის განმავლობაში.  
 

7. მხარეთა ვალდებულებები  

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:  

7.1.1. მიაწოდოს „შემსყიდველს“ უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო საქონელი;  

7.1.2. „შემსყიდველს“ მიაწოდოს საქონელი ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და უზრუნველყოს 

თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა;  

7.1.3. უზრუნველყოს ნაკლოვანი საქონლის შეცვლა 1 (ერთი) დღის ვადაში;  

7.1.4. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი ვალდებულება; 

7.1.5.დროულად განიხილოს `შემსყიდველის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:  

7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება;  

7.2.2. დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.  
 

8. მხარეთა უფლება  

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:  

8.1.1.ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.  

8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:  

8.2.1. აწარმოოს მიწოდებული პროდუქციის ხარისხისა და რაოდენობის კონტროლი;  

8.2.2.. განაცხადოს უარი უხარისხო საქონლის მიღებაზე.  
 

9. ფორს-მაჟორი  

9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა 

და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;  

9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან 

დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის 

შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი 

გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის 

მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც 

შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების 

გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, 



8 
 

მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, 

რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.  
 

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა  

10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე 

მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს 

რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა. 

10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე 

მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში. 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის 

შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე 

მეტი ოდენობით გაზრდა. 

10.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით, რომელიც 

ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 
 

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა 

უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის 

ირგვლივ. 

11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით 

მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს 

საქართველოს სასამართლოს. 
 

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

12.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და 

გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე 

მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ 

ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს 

ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 
 

13.ხელშეკრულების შესრულების გარანტია  

13.1. ხელშეკრულების გაფორმებისას მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს ხელშეკრულების შესრულების 

უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 2%-ის ოდენობით.  

13.2. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია 1 

(ერთი) თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.  

13.3.მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების 

დარღვევა, ვალდებულების უხარისხოდ, არაჯეროვნად, არასრულად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, 

შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის მოქმედების 

პერიოდში მიმართოს გარანტიის გამცემ ორგანოს (გარანტს) და მოითხოვოს ხელშეკრულების შესრულების საბანკო 

გარანტიით გათვალისწინებული თანხა.  

13.4.მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ შემსყიდველი 

მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტის გაფორმებიდან 1 თვის ვადაში მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის 

საფუძველზე უზრუნველყოფს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის დაბრუნებას.  

13.5.მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი 

მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე უზრუნველყოფს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო 

გარანტიის დაბრუნებას. 
 

 

 

 

 



9 
 

14. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

14.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად არ განხორციელდა შესაბამისი რაოდენობისა და ხარისხის საქონლის მიწოდება, მიმწოდებელს 

დაეკისრება პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,5%–ის ოდენობით ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე. 

14.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების ან 

შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

ღირებულების 5%-ს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

14.3.შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების 6.3. პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების 

დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს მიმწოდებლის სასარგებლოდ დაეკისრება პირგასამტეხლო 

შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1% ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.  
 

15. ხელშეკრულების შეწყვეტა  

15.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:  

15.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;  

15.1.2.ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის;  

15.1.3. ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით, მეორე მხარის წერილობითი გაფრთხილებიდან 10 (ათი) კალენდარული 

დღის განმავლობაში;  

15.1.4. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  
 

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

161. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2013 წლის –––––––---- 
 

17. განსაკუთრებული პირობები  

17.1. ხელშეკრულება შედგენილია  -- ეგზემპლარად და თითოეულ მათგანს თანაბარი იურიდიული ძალა აქვს;  

17.2. ხელშეკრულების ----- ეგზემპლარი ინახება ,,მიმწოდებელთან’’;  ---- ეგზემპლარი ,,შემსყიდველთან’’. 
 

„შემსყიდველი“ 

სსიპ „შემოსავლების სამსახური” 

ქ. თბილისი გორგასლის ქ. #16 

_________________________ 

ნ.კახეთელიძე 

ადმინისტრაციული დეპარტამენტის 

 უფროსი 

„მიმწოდებელი“ 

_______________ ________ 

 

 

 

 

 

4.დამატებითი ინფორმაცია. 
 

4.1 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო 

კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. #16, მე–11 სართული. 

საკონტაქტო პირი: სოფიკო ვაჩეიშვილი, ტელ: +99532 2261159;  მაია რუაძე +99532 2261159; ირაკლი სიხარულიძე 

+99532 2261256. 

 

 

 

 

 

 



10 
 

დანართი № 1 
სატენდერო წინადადების ფასი (ლარი), ფასების ცხრილი და  მიწოდების  ვადა 

 

„___” ___________________ 2013წ.  
                                                                                                                                                                                  (შევსების თარიღი)  

 

________________________________ სატენდერო წინადადების ფასი ____________________ (__________________________________________) ლარად.  
           (პრეტენდენტის დასახელება)                                                                                                    (თანხა ციფრებით)                                            (თანხა სიტყვიერად)  

 

№ შესყიდვის ობიექტი ტექნიკური მახასიათებლები 
მწარმოებელი 

ქვეყანა 

განზ. 

ერთ. 

რაოდ 

ენობა 

ერთ. 

 ფასი 

საერთო 

ფასი 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
თარიღთან 

კომბინირებული შტამპის 

მექანიზმი 4726+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით  

შუაგულში ცვლადი  თარიღის რეზინის ლარტყით  ანაბეჭდის ფორმატი 

75X38 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით გრავირებული 

რეზინის კლიშე. 

  ცალი 10   

2 
თარიღთან 

კომბინირებული შტამპის 

მექანიზმი 4727+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით  

შუაგულში ცვლადი  თარიღის რეზინის ლარტყით  ანაბეჭდის ფორმატი 

60X40 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით გრავირებული 

რეზინის კლიშე. 

  ცალი 10   

3 
შტამპის მექანიზმი 

4911+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 14X38 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 10   

4 
შტამპის მექანიზმი 

4912+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 18X47 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 10   

5 
შტამპის მექანიზმი 

4913+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 22X58 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე , დაცვის ცვლადი სისტემით. 

  ცალი 500   

6 
შტამპის მექანიზმი 

4915+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 25X70 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 10   

7 
შტამპის მექანიზმი 

4916+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 10X70 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 5   

8 
ბეჭდის მექანიზმი 

4923+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  ბეჭდის და შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით 

ანაბეჭდის ფორმატი 30X30 მმ  ან დიამეტრი 30მმ ხელსაწყოებზე უნდა 

დამონტაჟდეს ლაზერით გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 5   

9 
ბეჭდის მექანიზმი 

4924+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  ბეჭდის და შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით 

ანაბეჭდის ფორმატი 40X40 მმ  ან დიამეტრი 40მმ ხელსაწყოებზე უნდა 

დამონტაჟდეს ლაზერით გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 150   



11 
 

10 
შტამპის მექანიზმი 

4926+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 38X75 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 20   

11 
შტამპის მექანიზმი 

4927+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 40X60 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 20   

12 
შტამპის მექანიზმი 

4928+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი 33X60 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 20   

13 
ბეჭდის მექანიზმი 

46025+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  ბეჭდის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი დიამეტრი 25მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე, დაცვის ცვლადი სისტემით 

  ცალი 300   

14 
ბეჭდის მექანიზმი 

46040+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  ბეჭდის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი დიამეტრი 40 მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 10   

15 
ბეჭდის მექანიზმი 

46045+clishe/1 

მაღალი ხარისხის  ბეჭდის ხელსაწყო პლასტმასის კორპუსით ანაბეჭდის 

ფორმატი დიამეტრი 45მმ ხელსაწყოებზე უნდა დამონტაჟდეს ლაზერით 

გრავირებული რეზინის კლიშე. 

  ცალი 40   

16 
სპეციალური შტამპის 

მექანიზმი 

5415/SP+Clishe/1 

მაღალი ხარისხის სპეციალური შტამპის ხელსაწყო პლასტმასის 

კორპუსით და მეტალით არმირებული, შუაგულში 6  რეზინის 

ლარტყით, ცვლადი სპეციალური პიკტოგრამებით და ციფრებით. 

ანაბეჭდის ფორმატი დიამეტრით 46 მმ გაუჟღენთავი  ბალიშით 

აგრესიული ტიპის სპეციალური მელნებისთვის. ხელსაწყოებზე უნდა 

დამონტაჟდეს ლაზერით გრავირებული რეზინის კლიშეები დაცვის 

ცვლადი სისტემით 

  ცალი 30   

17 

სათადარიგო 

გაუჟღენთავი ბალიში 

სპეციალური შტამპის 

მექანიზმისათვის *6/15 

სათადარიგო გაუჟღენთავი  ბალიში აგრესიული ტიპის სპეციალური 

მელნებისთვის დიამეტრით 46 მმ. 

  

ცალი 60   

18 რეზინის კლიშე 
ვულკანიზირებულ კაუჩუკზე ლაზერით გრავირებული გრაფიკული და 

ტექსტური ინფორმაცია   
ცალი 200   

 

 

 

შენიშვნა: (*) დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში სატენდერო წინადადების ფასი წარმოდგენილი უნდა იყოს დღგ-ს გათვალისწინებით.  

გამარჯვებულ პირს დამატებით მოეთხოვება მის მიერ დაფიქსირებული საბოლოო ფასის (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) შესაბამისი სატენდერო 

წინადადებისა და ხარჯთაღრიცხვის განფასება დანართი №2-ის შესაბამისად, მოთხოვნიდან არაუმეტეს 3 სამუშაო დღის განმავლობაში. 



12 
 

რეკვიზიტები:  

 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული მისამართი:  

ბანკის კოდი:  

ანგარიშსწორების ანგარიში:  

ანგარიშის ნომერი:  

 

 

 
______________________________________                                      ______________________________ 

(თანამდებობა, სახელი, გვარი)                                                                                                      (ხელმოწერა) 

 


